Договора № _____

	г. Москва
	«___» ___________20__ года

______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение города Москвы Инженерный научно-практический центр «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы» (ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель согласно Спецификации (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью Договора) обязуется по поручению Заказчика выполнить работы по утилизации __________ единиц источника ионизирующего излучения (рентгеновской трубки) от медицинского оборудования: _________________________.
1.2. Заказчик обязуется принять результат выполненных работ и оплатить его в соответствии с условиями Договора.
1.3. Место выполнения работ: Российская Федерация, г. Москва, ул. Дубининская, д. 98. Оборудование, подлежащее утилизации, передается Заказчиком Исполнителю на основании Акта приема-передачи оборудования (Приложение № 3, являющееся неотъемлемой частью Договора).

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость выполнения работ по Договору (Цена Договора) определяется на основании Спецификации (Приложение № 1) и составляет _________ (__________) рублей ___ копеек, в том числе НДС (20%) ______ (_____________) рублей ___ копеек.
2.2. Цена Договора является фиксированной на период действия Договора. Любое изменение цены допускается только на основании дополнительного соглашения Сторон.
2.3. Оплата фактически выполненных работ производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ на основании выставленного счета Исполнителя.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. обеспечить выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора обеими Сторонами;
3.1.2. гарантировать выполнение работ надлежащего качества.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. обеспечить доступ представителей Исполнителя к списанному оборудованию и возможность для подключения электроинструмента, необходимого для выполнения работ, а также оказать иное содействие Исполнителю;
3.2.2. предоставить Исполнителю экземпляр акта сдачи-приемки выполненных работ и другую сопроводительную документацию с отметкой о принятии выполненных работ или с мотивированными замечаниями в срок не более 5 (пяти) дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных работ. В случае не подписания акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчиком и/или не направления мотивированных замечаний Исполнителю в течение установленного срока, работы считаются выполненными Исполнителем надлежащим образом, принимаются к одностороннему зачету Исполнителем и подлежат оплате Заказчиком в полном объеме в десятидневный срок с даты истечения срока приемки работ.

4. Порядок сдачи-приемки работ
4.1. По завершении выполнения работ Исполнитель составляет акт сдачи-приемки выполненных работ (Приложение № 2 к Договору), который должен быть подписан в течение 3 (трех) рабочих дней уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя и заверен печатями Сторон.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Цены Договора Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Цены Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств по выполнению работ, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по выполнению работ, начиная со дня, следующего за днем истечения такого периода. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора.
5.4. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.5. Уплата Сторонами неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает их от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решать путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений и иных документов, подписанных Сторонами и скрепленных их печатями.
6.2. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
6.3. До передачи спора на разрешение в Арбитражный суд Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с даты ее получения. В случае неполучения ответа на Претензию в указанный срок Претензия будет считаться принятой Стороной, которой она была направлена.

7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они составлены в форме дополнительных соглашений и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, запретительные акты органов государственной власти). При этом срок исполнения обязательств по Договору изменяется соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.5. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Договор подписан в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7.7. [bookmark: _Ref19554607]В случае заключения Договора с использованием электронной подписи, условия п. 7.7 Договора не применимы/
7.8.  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

	Заказчик:

	Исполнитель:
ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»
Адрес:
115093, г. Москва, ул. Дубининская, д. 98
Телефон: (495) 952 74 20, факс: (495) 958 15 60
ОГРН 1157746099928
ИНН 7725262013, КПП 772501001
Получатель: Департамент финансов города Москвы (ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»,
л/с 2805451000451968)
р/с 03224643450000007300
к/с 40102810545370000003
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
БИК 004525988

2

Приложение № 1
к Договору № _____________
от «___» ____________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Цена за ед. в руб. с НДС
	Кол-во ед.
	Сумма в руб. (с НДС)
	Сумма НДС

	1
	Утилизация источников ионизирующего излучения (рентгеновской трубки) от медицинского оборудования:
_______________

	услуга

	Итого

Цена Договора составляет: ________ (___________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) _______ (_______________) рублей __ копеек.

	Заказчик:

	Исполнитель:

Приложение № 2
к Договору № __________________
от «___» ____________ 20__ г.

Форма (образец)
Акт сдачи-приемки выполненных работ

	г. Москва
	«___» ___________20__ года

__________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение города Москвы Инженерный научно-практический центр «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы» (ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором от «______» ____________ 20__ года № _______________ (далее – «Договор») Исполнитель выполнил работы:

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	услуга

	 Итого:

	в т.ч. НДС (20%)

2.	Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания работ не имеет.
3.	Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющий равную юридическую силу.

	Заказчик:

	Исполнитель:

_____________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:
	Заказчик:

	Исполнитель:

Приложение № 3
к Договору № _________
от «___» _________ 202__ г

Форма (образец)
Акт приема-передачи оборудования на утилизацию

[bookmark: _GoBack]____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение города Москвы Инженерный научно-практический центр «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы» (ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором от «______» ____________ 20__ года № _______________ Заказчик передает, а Исполнитель принимает на утилизацию оборудование согласно перечню:

Перечень оборудования, подлежащего утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Инв. №

2.	Настоящий Акт составлен на 1 (одной) стр. в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель:

______________________

	Заказчик:

___________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

Приложение № 4
к Договору № _________
от «___» _________ 202__ г

Форма (образец)
 Акта об утилизации ИИИ

	г. Москва
	«___» ________ 20__ г.

Государственное автономное учреждение города Москвы Инженерный научно-практический центр «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы» (ГАУ ИНПЦ «Гормедтехника»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором №________ от «___» _______ 20__ г. Исполнитель выполнил следующие работы:

	             № п/п
	Наименование работ
	Кол-во
	Наименование источника ионизирующего излучения

	1

Заключение: _____ (___) ___________________ принята на утилизацию и утилизирована.
                                               наименование ИИИ

2. Заказчик подтверждает, что работы выполнены в полном объеме, своевременно и с надлежащим качеством.
3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю.
4. Подписи Сторон:
	Заказчик:

_____________________

	Исполнитель:

_____________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

	Заказчик:

	Исполнитель: